
 

 

 DIÁRIO ELETRÔNICO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO RIO GRANDE DO SUL 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

assessorialegislativa@mprs.mp.br 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Boletins de Pessoal.............................................................................................................................................................................2 

Súmulas de Contratos.........................................................................................................................................................................2 

Avisos de Licitações............................................................................................................................................................................2 

 

 

           Porto Alegre, 23 de fevereiro de 2018.    Edição n.º 2318 

Nesta Edição: 



 
 

2 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 

Porto Alegre, 23 de fevereiro de 2018. www.mprs.mp.br Edição n. 2318 

 

Nº 001  
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 
 

 

BOLETIM N. 050/2018 
 

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, EM EXERCÍCIO, 
MARCELO LEMOS DORNELLES, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:  
DESIGNAR 
- nos termos do Provimento nº 22/2010, a contar de 23 de 
fevereiro de 2018, a Dra. CLAUDIA FERRAZ RODRIGUES 
PEGORARO como Diretora Substituta da Promotoria de 
Justiça de São Sebastião do Caí, até 30 de junho de 2018, 
exceto remoção/promoção que implique saída da Promotoria 
de Justiça, ou ulterior deliberação (Port. 0211/2018). 
ALTERAR 
- o nome da servidora Lidianna Silva da Rosa, para LIDIANNA 
CHIEZA, em face da prova apresentada. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 23 
de fevereiro de 2018. 
MARCELO LEMOS DORNELLES, 
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, 
em exercício. 

 

 

SÚMULA DO TERMO DE ACORDO 
 PARA USO DE VEÍCULO PARTICULAR 

PR.00822.00101/2013-3 
 
PARTES: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da 
Procuradoria-Geral de Justiça, e o Promotor de Justiça 
DENILSON BELEGANTE, ID n.º 3427862; OBJETO: 
permissão de uso, mediante indenização, do veículo particular 
placa IWW3672, a ser usado na execução de tarefas e 
serviços no âmbito da Procuradoria-Geral de Justiça, em 
conformidade com o Provimento n.º 12/2013.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 22 de 
fevereiro de 2018. 
MARCELO LEMOS DORNELLES,  
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, 
em exercício. 

 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
 

Pregão Eletrônico n.º 017/2018 (PROCESSO SGA nº 
01194.000.002/2018) Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de 
Preços para locação de radiocomunicadores portáteis 
(transmissores/receptores), por equipamento, pelo período de 
12 meses, conforme especificações constantes no Edital e 
seus Anexos. Data e horário de abertura das propostas: 
08/03/2018, às 10 horas. Data e horário de início da disputa 
de preços: 08/03/2018, às 14 horas. Local: 
www.pregaobanrisul.com.br. Editais disponíveis na página: 
http://www.mprs.mp.br/licitacao/pregao_eletronico. 
Informações gerais: licitacoes@mprs.mp.br Base legal: Lei 
Estadual nº 13.191/09, Lei n.° 10.520/02, LC n.º 123/06 e Lei 
n.º 8.666/93.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 22 
de fevereiro de 2018. 
LUÍS ANTÔNIO BENITES MICHEL, 
Pregoeiro. 

 

 

http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.mprs.mp.br/licitacao/pregao_eletronico
mailto:licitacoes@mprs.mp.br

		2018-02-23T07:55:33-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




